2024/2025 - RJ000186/2024 (39307520), e Decreto Rio nº 55631 , de 1º de Janeiro de 2025 (39339603), é fundamentado no
art. 37, XXI, da Constituição Federal; no Art. 92 da Lei 14.133/202;  e no Art. 12 do Decreto nº 9.507/18.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA CORREÇÃO DE VALORES
3.1.  A partir de 1º de janeiro de 2025, o valor mensal da contratação passa de R$ 85.173,90 (oitenta e cinco mil
cento e setenta e três reais e noventa centavos), para R$ 89.324,06 (oitenta e nove mil trezentos e vinte e quatro reais e seis
centavos), perfazendo o valor anual de R$ 1.071.888,72 (um milhão, setenta e um mil oitocentos e oitenta e oito reais e setenta
e dois centavos), e o o valor total de R$ 2.678.549,11 (dois milhões, seiscentos e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e
nove reais e onze centavos).

Item Posto Local Qtde
VALOR TOTAL

VALOR ANUALValor Unitário Valor Mensal
1 VIG 44 H SRRJ SEDE (SR/PF/RJ) 3 R$ 5.835,95 R$ 17.507,85 R$ 210.094,18
2 VIG 12 X 36 H DIURNO SEDE (SR/PF/RJ) 2 R$ 5.530,47 R$ 11.060,93 R$ 132.731,17